*Ç*
*ü* 6âmnrõr ffiluuidfsl [e Wuscsfe[

icip;ei ilr' i,ii +;.i; ?vr.+

ESTADo Do eanaruÁ
cÂmnnq nfluulcipÂL DE cAscAvEL

rNDrcAÇÃo N" àls , DE 2020
(Proponente: Vereador C abral / PDT)

Recebido e /O3 / t^>

Protocolo

Excelentíssimo, Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que
seja encaminhado expedrente ao Podet Público Municipal de Cascavel - PR, por meio da

Autarqúa Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania -TRANSITÂR, solicitando a

pintura das faixas de sinalização da Rua Vicente de machado, Bairro County.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 16 de Março de2020.

Justificação,

A presente propositura tem como objetivo, rrraxtmizar a seguÍançâ no 1ocal, tendo em
r.ista que a stnalizaçáo é um dos principais instrumentos de orientação do trânsito. Neste trecho
supracitado, a pintuta estâ âpagadâ, âumentândo o dsco de acidentes.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail

ad mln @ca ma racascavel,pr.gov.br

C

ZJ